

RUŽAGÓL č. 184



Fortuna liga 2017/2018
19. kolo
Nedeľa 10. 12. 2017, 14:00 h



MFK Ružomberok

Brankári	21 33 35	L'uboš Hajdúch Matuš Macík Ivan Krajčírík
Obrancovia	2 3 14 16 17 19 22 25	Dominik Kružliak Ján Maslo Šimon Kupec Michal Jonec Peter Maslo Matej Čurma Jozef Menich Artur Pikk (Estónsko)
Stredopolári	4 6 7 8 9 11 13 18 20 23 24 27	Matuš Kmeť Kristi Qose (Albánsko) Peter Gal Andrezly Dalibor Takáč Dominik Kunca Matej Kochan Matej Madleňák Jakub Kudlička Tihomir Kostadinov (Macedónsko) Erik Daniel (Česko) Marek Zsigmund Marek Sapara
Útočníci	5 10 15	Mário Almaský Nermin Haskić (Bosna a Hercegovina) Štefan Gerec
Tréneri		Norbert Hrnčár, Richard Höger, Pavol Jančívič

ŠK Slovan Bratislava

Brankári	21 22 68	Dominik Greif Tomáš Rybár Frederik Valach
Obrancovia	2 3 5 7 14 19 20 25 28 29	Boris Sekulić (Srbsko, Slovensko) Milan Rundić (Srbsko) Adamantios Chouchoumis (Grécko) František Kubík Erik Čikoš Kornel Saláta Samuel Antálek Adam Laczkó Juraj Kotula Vasil Božikov (Bulharsko)
Stredopolári	4 6 8 9 10 11 27 99	Vukan Savičević (Čierna Hora) Joeri De Kamps (Holandsko) Uroš Damnjanović (Srbsko) Lukáš Droppa (Česko) Ibrahim Rabiú (Nigéria) Filip Oršula Dávid Holman (Maďarsko) Mitchell Schet (Holandsko)
Útočníci	16 21 26 33 45	Illia Tereshchenko (Ukrajina) Filip Hološko Jakub Mareš (Česko) Róbert Vittek Aleksandar Čavrić (Srbsko)
Tréneri		Martin Ševela, Ivan Vrabec, Vladimír Radenkovič, Pavol Hrnčiarik, Srdjan Zirojević, Xavier De Sousa Simoes

Dušan Sedlák (hlavný rozhodca, Čaňa), **Miroslav Benko** (1. asistent rozhodcu, Prešov),

Dušan Hrnčka (2. asistent rozhodcu, Lútila), **Pavol Chmura** (4. rozhodca, Poprad),

Anton Medovič (delegát SFZ, Jablonica), **Štefan Pastorek** (pozorovateľ rozhodcov, Lučenec)



Ružomberok

Predstavujeme súpera – ŠK SLOVAN BRATISLAVA

ŠK Slovan Bratislava bol založený 3. mája 1919. V rokoch 1926, 1927, 1930, 1932, 1940, 1941, 1942, 1944, 1994, 1995, 1996, 1999, 2009, 2011, 2013, 2014 sa stal Majstrom Slovenska a v rokoch 1949, 1950, 1951, 1955, 1970, 1974, 1975 a 1992 bol Majstrom Československa. V rokoch 1962, 1963, 1968, 1974 a 1982 vybojovali Československý pohár, v Slovenskom pohári triumfovali 14krát a 5krát dvíhali nad hlavy Slovenský Superpohár.

Na medzinárodnej scéne si Slovan pripísal viaceré významné úspechy. Tým najcennejším je nepochybne titul víťaza PVP, keď 21. mája 1969 vo finále v Bazileji zvíťazil Slovan nad slávnym katalánskym klubom FC Barcelona v pomere 3:2. Okrem toho sa stal deväťnásobným víťazom Interpohára.

Klub z hlavného mesta sa aj počas tohto leta predstavil v Európskej lige. V 1. predkole si zmeral sily s arménskym FC Pjunik Jerevan. Belasí nenechali nič na náhodu, keď vyhrali na súperovej pôde 4:1 a následne doma 5:0. V druhom predkole sa Slovanu postavil do cesty dánsky klub Lyngby BK. Úradujúci slovenský vicemajster mu doma podľahol 0:1, následne prehral aj v odvete na súperovej pôde 1:2 a musel sa rozlúčiť s pohárovou Európou.

V prebiehajúcej sezóne sa náš tím stretol s týmto súperom zatiaľ raz, keď mu v ôsmom kole Fortuna ligy podľahol na jeho pôde 1:2.

Prezentácia klubu mala úspech aj na ZŠ Sládkovičovej

Vo štvrtok 16. novembra 2017, sme v rámci projektu Futbalmania zavítali na Základnú školu Sládkovičovú v Ružomberku.



Peter Gal Andrežly, Štefan Gerec a Matúš Macík

Foto: Ján Kmeť



Hráči sa odfotili spolu s deťmi.

Foto: Ľubomír Plávka

Na sympatické podujatie, ktorého sa zúčastnila približne stovka detí z prvého stupňa spomínanej školy, zavítali aj traja hráči nášho A mužstva – Matúš Macík, Peter Gal Andrezly a Štefan Gerec. Podobne ako naposledy v Černovej aj teraz mali žiaci pripravené množstvo rôznorodých otázok. Zaujímalo ich koľko gólov dal ktorý hráč, prečo sa rozhodli pre futbal a nie pre iný šport, či vedia hrať aj na nejaký hudobný nástroj a aj to, kto z nich je najlepši.

Žiaci základnej školy videli prezentáciu klubu so zozrihom z hry a fandaní. Taktiež súťažili s hráčmi o zaujímavé ceny, pričom najúspešnejšie si počínal tím vedený Petrom Gal Andrezlym a boli pozvaní do rodinného sektoru na náš ligový duel s Podbrezovou. Záver pekného popoludnia patril autogramiáde a foteniu hráčov s deťmi.

Rovnako ako pri našej prvej prezentácii aj teraz patrí pochvala za aktívny prístup deťom aj pedagogickému zboru. S výborným pocitom sa už tešíme na to, ako spestríme žiakom vyučovanie na ďalších školách.

Vydarené striedanie Dalibora Takáča

Po domácom víťazstve Ružomberka v 16. kole Fortuna ligy nad Podbrezovou 3:0, sme sa rozprávali so strelcom tretieho gólu Daliborom Takáčom.

Od úvodu bolo zrejmé, s akým zámerom Liptáci nastúpili na trávnik. „Jednoznačne sme išli za víťazstvom, po tri body,“ povedal ružomerský stredopoliar, ktorý sledoval duel do 71. minúty z lavičky a s výkonom svojich spoluhráčov bol spokojný: „Myslím, že sme celý zápas dominovali a už v prvom polčase mohlo byť 3:0 alebo 4:0. Aj Nermin tam mal zopár šancí, ktoré nepremenil. Škoda, ale hrali super a aj účelne.“



Radosť Dalibora Takáča po góle.

Foto: Rudolf Maškurica

Po prvom polčase Ružomberok vyhrával gólmi Kristiho Qoseho a Mateja Kochana 2:0. Devätnásť minút pred koncom riadnej hracej doby prišiel do hry Dalibor Takáč a už po dvoch minútach na trávniku uzavrel skóre. „*Stalo sa mi to prvýkrát v mojej futbalovej kariére,*“ zamyslel sa 20-ročný futbalista nad vydareným striedaním a opísal spomínaný moment: „*Nermin mi ju pekne posunul. Išiel som z uhla na brankára a namieril som mu to medzi nohy.*“

Mužstvo spod Čebraťa dominovalo väčšinu zápasu, svojho súperu nepúšťalo do výraznejších šancí a zaslúžene zvíťazilo. „*K zápasu sme pristúpili stopercentne. Každý hral na sto percent a to sa aj vyplátilo, keď sme vyhrali 3:0,*“ dodal na záver Dalibor Takáč.

MFK Ružomberok – FK Železiarne Podbrezová 3:0 (2:0)

Góly: 15. Qose, 36. Kochan, 73. Takáč **ŽK:** 40. Baéz, 47. Sedláček, 64. Turňa

Rozhodovali: Chmura – Mókoš, Hancko **Diváci:** 1153

MFK Ružomberok: Macík – Jonec, J. Maslo, D. Kružliak, Pikk (71. Takáč) – Qose, Kochan (79. Sapara), Gerec (83. Kostadinov) – Daniel, Haskić, Gal Andrežly

FK Železiarne Podbrezová: Kuciak – Turňa, Kupčík, Kuc, Djordjevič – Kopičar, Sedláček – Viazanko, Baez (68. Haščák), Blahút (68. Jedinák) – Bernadina

Výborný ružomerský obrat skóre v Trenčíne

V sobotu 25. novembra 2017, odohral Ružomberok zápas 17. kola Fortuna ligy s domácim Trenčínom.

Aktívnejší vstup do stretnutia mali domáci futbalisti, lenže Ružomberčania ich nepustili do čistejšej šance. Vo 8. minúte pohrozili hostia, keď Gal Andrezly hľadal striedanou prihrávkou Takáča a loptu na dvakrát skrotil Šemrinec. Ruža následne zahrávala tri rohové kopy po sebe a po poslednom z nich Haskiíc namieril nad brvno. V 15. minúte to taktiež po rohu skúšali Trenčania, lenže Macík bol na mieste. Už po minúte Haskiíc pred bránou vyskočil na Danielov center, ale lopta mu nesadla na hlavu podľa predstáv a tak ju neusmernil medzi tri žrde. V 21. minúte Šemrinec vyrazil Qoseho strelu na žrd' a loptu upratal do siete Ján Maslo, no gól neplatil pre ofsajd. V 28. minúte Ubbink vystrelil spoza veľkého vápna, ale Macík chytil jeho pokus. Po piatich minútach to z hranice pokutového územia vyskúšal El Mahdioui a len tesne minul bližšiu žrd'. V 38. minúte Macík vyrazil Ubbinkovu strelu pred seba a Janga ju dorazil do brány – 1:0. Liptáci sa v ďalšom priebehu úvodného dejstva snažili o vyrovnanie, lenže Danielovu strelu zblokoval Skovajsa a krátko na to Gal Andrezly po Haskiícovom pase prestrelil bránu.

V 53. minúte to Gal Andrezly vyskúšal spoza šestnástky a len tesne minul trenčiansku svätyňu. Aktivita hostí pokračovala aj naďalej a po štyroch minútach Daniel poslal krížnu strelu vedľa vzdialenejšej žrde. V 58. minúte sa prihlásil o slovo aj domáci Azango, ktorý však svoj prienik po ľavom krídle zakončil len do bočnej siete. Už po minúte to znova na opačnej strane skúšal z mierneho uhla Daniel, lenže Šemrinec bol na mieste. V 63. minúte vystrelil z väčšej vzdialenosti Skovajsa, ale namieril nad brvno ružomerskej brány. Po štyroch minútach tesne minul brvno Ubbink. V 73. minúte sa rútil po ľavom krídle Gal Andrezly a nedovolene ho zastavil Ubbink, ktorý dostal v krátkom slede druhú žltú kartu v stretnutí a tak musel predčasne opustiť trávnik. Po dvanástich minútach Liptáci využili početnú výhodu, keď Haskiíc vyrovnal na 1:1. Krátko na to Šemrinec vyrazil Danielov pokus na roh a po tejto štandardnej situácii namieril tesne nad brvno Gal Andrezly. V 89. minúte Ruža získala priamy kop. Daniel zatočil loptu na bránu a Šemrinec ju vyrazil ponad brvno na roh. Krátko po rohovom kope sa pred bránou najlepšie zorientoval Kružliak, dopravil loptu do siete a Ruža vyhrala v Trenčíne 2:1.

AS Trenčín – MFK Ružomberok 1:2 (1:0)

Góly: 38. Janga - 85. Haskiíc, 90. D. Kružliak

ŽK: 72. Ubbink, 81. El Mahdioui - 1. J. Maslo, 83. Gal Andrezly **ČK:** 73. Ubbink (po druhej žltej)

Rozhodovali: Glova - Bednár, Jenčura **Diváci:** 1616

AS Trenčín: Šemrinec – Čögley, Kleščík, Lawrence, Skovajsa – El Mahdioui – Gong (70. Beridze), Paur (61. Zubairu), Ubbink, Azango - Janga

MFK Ružomberok: Macík – Jonec, J. Maslo, D. Kružliak, Pikk (80. Kostadinov) – Qose, Kochan, Takáč (70. Gerec) – Daniel, Haskiíc, Gal Andrezly

Deľba bodov v Michalovciach

V sobotu 2. decembra 2017, odohral Ružomberok zápas 18. kola Fortuna ligy na pôde domácich Michaloviec.

Prvú šancu si v 12. minúte vypracovali Liptáci, keď Pikkovu tečovanú strelu spoza veľkého vápna vyrazil Bieszczad na rohový kop. Po štrnástich minútach Daniel vypichol loptu Šimčákovi, naservíroval ju Qosemu, ktorý prihral na Gal Andrezlyho, no jeho pokus vyrazil brankár. V 29. minúte pohrozili domáci, kedy Dankova krížna strela tesne minula vzdialenejšiu žrd' ružomerskej svätyne. O päť minút neskôr Bieszczad zneškodnil Danielovu strelu. V 41. minúte Gerec strelou z uhla prekonal domáceho gólmána, lenže loptu nepustil do siete vracajúci sa Kavka.

Krátko po zmene strán získali Liptáci priamy kop. Daniel našiel Kružliaka a jeho hlavičku bravúrne vyrazil Bieszczad na roh. Po troch minútach vnikol do veľkého vápna domáci Koscelník a pohotovým zakončením len tesne minul brvno. V 66. minúte sa Michalovce dostali do vedenia, keď hostia zablokovali strelu Sulleya pred Regáliho, jeho strelu zastavila žrd' a Danko ju presne mierenou strelou upratal do siete - 1:0. Ružomerská odpoveď však prišla už po necelých dvoch minútach. Gal Andrezly preniesol hru na Daniela a jeho loptu poslal do brány Gerec - 1:1. Ruža vycítila šancu na kompletný obrat a v 70. minúte po Danielovom rohu hlavičkoval Ján Maslo tesne vedľa. V rozpätí 82. a 83. minúty dvakrát vypálil spoza hranice veľkého vápna Daniel, no v oboch prípadoch tesne minul. V závere sa obidva tímy snažili strhnúť víťazstvo na svoju stranu, ale na výsledku 1:1 už nič nezmenila aktívita Liptákov, ani dva rohové kopy Michaloviec v samom závere.

MFK Zemplín Michalovce – MFK Ružomberok 1:1 (0:0)

Góly: 66. Danko – 68. Gerec **ŽK:** 47. Danko, 89. Šimčák

Rozhodovali: Pavlík – Ferenc, Jankovič **Diváci:** 729

MFK Zemplín Michalovce: Bieszczad – Bednár, Kavka, Carrillo (64. M. Kolesár) – Koscelník, Turík (75. P. Kolesár), Grič, Danko, Šimčák – Žofčák (36. Regáli) – Sulley

MFK Ružomberok: Macík – Jonec, J. Maslo, D. Kružliak, Pikk – Kochan, Qose, Gerec – Daniel, Haskič, Gal Andrezly

V adventnom kole podporujeme ZO SZTP – Ružičky

Tak ako v predchádzajúcich dvoch sezónach aj teraz je záver jesennej časti Fortuna ligy venovaný pomoci tým, ktorí to najviac potrebujú. Charitatívna zbierka prebieha aj počas dnešného zápasu.

Minulé roky akciu z dielne ÚLK symbolizovali mikulášske čiapky a medovníčky, teraz sú to vianočné ozdoby, ktoré si môžete zaobstarať za dobrovoľný príspevok. Celú vyzbieranú sumu venujeme organizácii ZO SZTP – Ružičky. Ide o občianske združenie pre telesne postihnuté deti a ich rodiny. Jeho cieľom je zoskupovať postihnutých a ich rodiny, rozvíjať osobnosť týchto ľudí zaujímavými akciami a aktívne



Vianočná ozdoba

Foto: Ján Kmeľ

zlepšovať ich zdravotný stav rehabilitačnými cvičeniami. Združenie ďalej pomáha telesne postihnutým osobám pri riešení ich sociálnych, ekonomických, psychických, spoločenských záujmov a potrieb na princípoch humanizmu a demokracie. Zároveň pomáha pri integrácii osôb do spoločnosti.

Tabuľka Fortuna ligy po 18. kole

Por.	Team	Zápasy	Výhry	Remízy	Prehry	Skóre	Body
1.	FC Spartak Trnava	18	13	1	4	28:15	40
2.	MŠK Žilina	18	11	1	6	38:23	34
3.	MFK Ružomberok	18	8	7	3	31:18	31
4.	ŠK Slovan Bratislava	18	8	7	3	36:25	31
5.	FC DAC 1904 Dunajská Streda	18	8	7	3	22:17	31
6.	FC Nitra	18	7	7	4	18:11	28
7.	AS Trenčín	18	7	5	6	42:28	26
8.	FC ViOn Zlaté Moravce - Vráble	18	7	3	8	23:23	24
9.	MFK Zemplín Michalovce	18	5	4	9	15:21	19
10.	1. FC Tatran Prešov	18	3	4	11	13:39	13
11.	FK Železiarne Podbrezová	18	3	2	13	13:36	11
12.	FK Senica	18	2	4	12	15:38	10

ĎAKUJEME FANÚŠIKOM ZA PODPORU V ROKU 2017!

TLAČIAREŇ

epos

adidas

silu v každej hre

STOP RASIZMU!

Safirs



HARMONY



www.harmasan.sk
www.klubharmony.eu
www.shpgroup.eu